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Betriebskostenrechnung Friedhöfe 2022

Kostenstellen Gesamt Anteil Vergleich        Zwischensumme       HAUPTFRIEDHOF Kriegs- Jüdischer

Kostenarten EUR Vorjahr Landau Ortsteile Unterhalt Sonstiges gräber Friedhof

Übertrag aus Vorjahr 2.764,22      

Verwaltungsgebühren 66.215,00    8,2% 67.480,00    58.440,00    7.775,00      58.440,00    

Grabnutzungsentgelte 372.461,80  45,9% 393.824,75  260.392,07  112.069,73  260.392,07  

Entgelte Bestattung 38.180,00    4,7% 37.780,00    -                38.180,00    

Kostenrückersätze 31.022,20    3,8% 36.369,54    17.679,03    710,65         13.113,10    4.565,93      6.158,00      6.474,52      

Erträge aus Anlagenabgang -                0,0% - -                -                

Versicherungsleistung -                0,0% - -                -                

Mieten und Pachten 36.683,20    4,5% 36.683,20    36.483,20    200,00         14.614,10    21.869,10    

Auflösung Sonderposten 2.687,08      0,3% 2.548,07      377,31         424,75         258,96         118,35         1.850,64      34,38           

Auflösung Pensionsrückstellung 40.796,31    5,0% 69.887,32    31.598,05    9.198,26      31.589,05    

Zinserträgnisse 135,40         0,0% - 135,40         -                135,40         

Anteil öffentliches Grün 30.000,00    3,7% 30.000,00    -                30.000,00    

Konzessionsabgaben 152.158,82  18,7% 135.240,60  117.851,89  34.306,93    117.851,89  

Zuweisungen 41.653,15    5,1% 41.653,15    -                -                27.712,99    4.702,50      

Summe Erträge: 811.992,96  100,0% 851.466,63  522.956,95  232.865,32  496.394,57  26.553,38    38.485,85    11.211,40    

Personalkosten 235.408,92  29,3% 211.985,27  178.623,77  53.077,15    178.623,77  3.708,00      -                
Unterhalt der Anlagen, 

Grundstücke, Gebäude 353.448,59  44,0% 343.655,00  178.325,99  139.270,24  178.325,99  24.675,34    11.177,02    
Bewirtschaftung Grundstücke 

u. Gebäude 15.639,51    1,9% 12.477,00    9.174,91      6.464,60      9.174,91      

Aufwendung Energie 21.038,73    2,6% 26.012,53    11.350,34    7.488,39      6.407,84      4.942,50      2.200,00      -                

Aufwendung Entsorgung 50.510,97    6,3% 51.329,54    36.361,27    13.949,70    36.157,27    204,00         250,00         -                

Geräte u. Werkzeuge 642,10         0,1% 215,45         536,73         105,37         536,73         

Verwaltungskostenumlage 41.600,00    5,2% 39.500,00    32.220,54    9.379,46      32.220,54    

Abschreibungen 69.365,78    8,6% 64.651,95    37.981,59    29.499,17    26.755,00    11.226,59    1.850,64      34,38           

Fortbildung 33,78           0,0% 67,81           26,16           7,62             26,16           

Mieten u. Pachten 6.902,84      0,9% 6.810,07      5.346,47      1.556,37      5.346,47      

Kosten der EDV 2.741,76      0,3% 2.741,76      2.123,58      618,18         2.123,58      

Gutachten -                0,0% 234,28         -                -                

Geschäftskosten 2.152,38      0,3% 2.212,16      1.667,09      485,29         1.667,09      

Versicherungen 2.655,56      0,3% 2.359,23      1.670,92      984,64         530,55         1.140,37      

Zinsaufwendungen -                0,0% - -                -                

Grundsteuer 251,56         0,0% 241,40         251,56         -                251,56         

Summe Aufwendungen: 802.392,48  100,0% 764.493,45  495.660,92  262.886,18  478.147,46  17.513,46    32.683,98    11.211,40    

Wirtschaftl. Ergebnis 9.600,48      86.973,18    27.296,03    30.020,86 -   18.247,11    9.039,92      5.801,87      -                

Übertrag Haushaltsjahr 2023 -5.801,87 5.801,87 -     

Bereinigtes Ergebnis 3.798,61 0,00
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O       R T       S V       E R       W A      L T       U N       G

Arzheim Dammheim Godramstein Mörlheim Mörzheim Nußdorf Queichheim Wollmesheim

749,00       594,00       1.635,00    888,00       391,00       1.048,00    1.720,00    750,00       

14.277,09  8.228,73    23.220,89  9.389,64    12.563,73  18.549,85  15.596,42  10.243,38  

3.680,00    -              9.200,00    5.060,00    -              6.440,00    10.120,00  3.680,00    

6,34           7,16           16,33         9,20           10,48         10,71         638,37       12,06         

-              -              -              -              -              -              -              -              

-              -              -              -              -              -              -              -              

-              -              -              -              -              200,00       -              -              

-              23,80         193,42       -              -              100,00       23,80         83,73         

589,86       293,43       1.949,24    979,11       1.152,78    1.047,98    1.682,75    1.503,10    

-              -              -              -              -              -              -              -              

3.852,77    2.779,31    5.058,09    2.620,57    3.746,25    3.510,46    5.211,14    3.221,41    

2.200,02    1.094,43    7.270,12    3.651,81    4.299,53    3.908,67    6.276,20    5.606,15    

-              -              -              -              -              -              -              -              

25.355,08  13.020,86  48.543,09  22.598,33  22.163,77  34.815,67  41.268,68  25.099,83  

3.403,71    1.693,22    11.247,80  5.649,81    6.651,92    6.047,20    9.710,08    8.673,41    

16.090,96  10.677,54  21.510,82  19.394,60  14.536,29  16.611,32  20.896,70  19.552,01  

704,72       -              1.513,66    791,65       -              1.136,00    1.547,85    770,72       

768,25       241,71       640,65       1.458,80    363,33       2.556,36    1.089,67    369,62       

1.679,08    801,19       3.069,38    1.931,39    1.602,38    304,96       2.870,94    1.690,38    

45,00         20,50         -              -              -              -              39,87         -              

601,48       299,21       1.987,64    998,40       1.175,49    1.068,62    1.715,90    1.532,71    

3.342,57    1.727,37    3.944,13    1.942,42    1.190,31    5.443,69    5.354,77    6.553,91    

0,49           0,24           1,61           0,81           0,95           0,87           1,39           1,24           

99,81         49,65         329,82       165,67       195,05       177,32       284,73       254,33       

39,64         19,72         131,00       65,80         77,47         70,43         113,09       101,02       

-              -              -              -              -              -              -              -              

31,12         15,48         102,84       51,66         60,82         55,29         88,78         79,30         

165,87       -              241,05       116,31       1,73           198,43       131,21       130,04       

-              -              -              -              -              -              -              -              

-              -              -              -              -              -              -              -              

26.972,70  15.545,83  44.720,40  32.567,32  25.855,74  33.670,49  43.844,98  39.708,69  

1.617,62 -   2.524,97 -   3.822,69    9.968,99 -   3.691,97 -   1.145,18    2.576,30 -   14.608,86 - 
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L  e  i  c  h  e  n  h  a  l  l  e K  ü  h  l  u  n  g

AR GO ML MZ NU QU WO Summe ML NU Summe

-              -              

-              -              

3.680,00    9.200,00    5.060,00    -              6.440,00    10.120,00  3.680,00    38.180,00  -              

0,18           0,44           0,24           -              0,31           0,48           0,18           1,83           -              

-              -              

-              -              

-              -              

169,90       169,90       -              

23,95         59,88         32,94         -              41,92         65,87         23,95         248,52       -              

-              -              

-              -              

89,34         223,35       122,84       -              156,35       245,69       89,34         926,91       -              

-              -              

3.793,47    9.653,57    5.216,02    -              6.638,58    10.432,04  3.793,47    39.527,16  -              -              -              

138,22       345,55       190,05       -              241,89       380,11       138,22       1.434,05    -              -              -              

118,96       568,16       7.606,43    -              20,00         37,14         318,70       8.669,39    -              -              -              

704,72       1.513,66    791,65       -              1.136,00    1.547,85    770,72       6.464,60    -              

368,25       296,64       902,20       -              2.256,36    589,67       129,62       4.542,74    

76,70         19,24         4,44           -              74,00         88,80         -              263,18       -              

-              -              

24,43         61,06         33,59         -              42,74         67,17         24,43         253,42       -              

398,45       1.109,19    1.680,61    -              3.160,89    2.212,46    2.281,59    10.843,19  -              

0,02           0,05           0,03           -              0,03           0,05           0,02           0,21           -              

4,05           10,13         5,57           -              7,09           11,15         4,05           42,04         -              

1,61           4,02           2,21           -              2,82           4,43           1,61           16,70         -              

-              -              

1,26           3,16           1,74           -              2,21           3,48           1,26           13,11         -              

165,87       241,05       116,31       1,73           198,43       131,21       130,04       984,64       -              

-              -              

-              -              

2.002,54    4.171,91    11.334,83  1,73           7.142,46    5.073,52    3.800,26    33.527,27  -              -              -              

1.790,93    5.481,66    6.118,81 -   1,73 -          503,88 -      5.358,52    6,79 -          5.999,89    -              -              -              
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U  n  t  e  r  h  a  l  t      d   e  r      A  n  l  a  g  e   n

AR DA GO ML MZ NU QU WO Summe

749,00       594,00       1.635,00    888,00       391,00       1.048,00    1.720,00    750,00       7.775,00          

14.277,09  8.228,73    23.220,89  9.389,64    12.563,73  18.549,85  15.596,42  10.243,38  112.069,73      

-              -              -              -              -              -              -              -              -                    

6,16           7,16           15,89         8,96           10,48         10,40         637,89       11,88         708,82             

-              -              -              -              -              -              -              -              -                    

-              -              -              -              -              -              -              -              -                    

-              -              -              -              -              200,00       -              -              200,00             

-              23,80         23,52         -              -              100,00       23,80         83,73         254,85             

565,91       293,43       1.889,36    946,17       1.152,78    1.006,06    1.616,88    1.479,15    8.949,74          

-              -              -              -              -              -              -              -              -                    

3.852,77    2.779,31    5.058,09    2.620,57    3.746,25    3.510,46    5.211,14    3.221,41    30.000,00        

2.110,68    1.094,43    7.046,77    3.528,97    4.299,53    3.752,32    6.030,51    5.516,80    33.380,01        

-              -              -              -              -              -              -              -              -                    

21.561,61  13.020,86  38.889,52  17.382,31  22.163,77  28.177,09  30.836,64  21.306,35  193.338,15      

3.265,49    1.693,22    10.902,24  5.459,76    6.651,92    5.805,31    9.329,97    8.535,19    51.643,10        

15.972,00  10.677,54  20.942,66  11.788,17  14.536,29  16.591,32  20.859,56  19.233,31  130.600,85      

-              -              -              -              -              -              -              -              -                    

400,00       241,71       344,01       556,60       363,33       300,00       500,00       240,00       2.945,65          

1.602,38    801,19       3.050,14    1.926,95    1.602,38    230,96       2.782,14    1.690,38    13.686,52        

45,00         20,50         -              -              -              -              39,87         -              105,37             

577,06       299,21       1.926,58    964,81       1.175,49    1.025,88    1.648,73    1.508,29    9.126,05          

2.944,12    1.727,37    2.834,94    261,81       1.190,31    2.282,80    3.142,31    4.272,32    18.655,98        

0,47           0,24           1,56           0,78           0,95           0,83           1,34           1,22           7,39                 

95,75         49,65         319,68       160,10       195,05       170,23       273,58       250,28       1.514,32          

38,03         19,72         126,98       63,59         77,47         67,61         108,66       99,41         601,47             

-              -              -              -              -              -              -              -              -                    

29,86         15,48         99,68         49,92         60,82         53,08         85,31         78,04         472,19             

-              -              -              -              -              -              -              -              -                    

-              -              -              -              -              -              -              -              -                    

-              -              -              -              -              -              -              -              -                    

24.970,16  15.545,83  40.548,47  21.232,49  25.854,01  26.528,02  38.771,47  35.908,44  229.358,89      

3.408,55 -   2.524,97 -   1.658,95 -   3.850,18 -   3.690,24 -   1.649,07    7.934,83 -   14.602,09 - 36.020,74 -       


